

Saxe Hansen A/S

Walgerholm 17, 3500 Værløse

CVR-nr. 20 26 27 96

Årsrapport

1. januar - 31. december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	17
Balance	18
Egenkapitalopgørelse	20
Noter	21

Selskabsoplysninger

Selskabet	Saxe Hansen A/S Walgerholm 17 3500 Værløse
	CVR-nr.: 20 26 27 96
	Stiftet: 8. august 1997
	Hjemsted: Furesø
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 24. regnskabsår
Bestyrelse	Pernille Saxe Nielsen, Bestyrelsesformand Mikkel Enevoldsen Flemming Juel Jensen Ulrik Gert Nielsen Søren Per Enevoldsen
Direktion	Mikkel Enevoldsen, Adm. direktør Ulrik Gert Nielsen
Revision	ReviPoint Statsautoriserede Revisorer A/S Ragnagade 7 2100 København Ø
Modervirksomhed	P. Saxe Nielsen Holding ApS CVR nr. 28104928

Hovedtal og nøgletal

	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Resultatopgørelse:		
Bruttofortjeneste	25.029	23.789
Finansielle poster, netto	-295	-309
Årets resultat	1.990	1.718
Balance:		
Balancesum	25.223	28.922
Investeringer i materielle anlægsaktiver	632	421
Egenkapital	10.834	8.844
Medarbejdere:		
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	44	41
Nøgletal i %:		
Likviditetsgrad	197,8	143,2
Soliditetsgrad	43,0	30,6
Egenkapitalforrentning	20,2	18,1

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er, at levere produkter og services indenfor sprøjttestøbning, varmekanaler og følgeudstyr til plastindustrien.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 25.028.722 mod 23.789.344 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.990.072 mod 1.718.404 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Selskabets aktiviteter har ikke direkte været påvirket af de restriktioner der er indført på baggrund af COVID-19. Selskabets ledelse forventer ikke, at aktiviteterne eller det økonomiske resultat for 2021 vil blive væsentligt påvirket af de fortsatte restriktioner, men da restriktionerne fortsat er gældende kan virkningen for selskabet endnu ikke endeligt opgøres.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Bruttofortjeneste	25.028.722	23.789.344
1 Personaleomkostninger	-21.418.144	-20.671.102
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-755.219	-593.405
Driftsresultat	2.855.359	2.524.837
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	59.826	61.725
Øvrige finansielle omkostninger	-355.185	-370.593
Resultat før skat	2.560.000	2.215.969
2 Skat af årets resultat	-569.928	-497.565
Årets resultat	1.990.072	1.718.404
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	3.000.000
Udbytte for regnskabsåret	2.500.000	0
Disponeret fra overført resultat	-509.928	-1.281.596
Disponeret i alt	1.990.072	1.718.404

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2020	2019
Anlægsaktiver		
3 Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	201.668	403.337
3 Goodwill	180.000	360.000
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>381.668</u>	<u>763.337</u>
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.215.037	956.283
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.215.037</u>	<u>956.283</u>
5 Deposita	0	60.427
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>60.427</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.596.705</u>	<u>1.780.047</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	4.768.083	5.131.549
Varebeholdninger i alt	<u>4.768.083</u>	<u>5.131.549</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	8.252.578	12.477.481
Igangværende arbejder for fremmed regning	2.676.542	3.416.231
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	5.084.594	4.598.420
Andre tilgodehavender	1.377.726	988.071
Periodeafgrænsningsposter	429.655	294.840
Tilgodehavender i alt	<u>17.821.095</u>	<u>21.775.043</u>
Likvide beholdninger	1.037.037	235.164
Omsætningsaktiver i alt	<u>23.626.215</u>	<u>27.141.756</u>
Aktiver i alt	<u>25.222.920</u>	<u>28.921.803</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2020	2019
Egenkapital		
Virksomhedskapital	629.040	629.040
Overført resultat	7.705.067	8.214.995
Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.500.000	0
Egenkapital i alt	10.834.107	8.844.035
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	472.500	509.244
Hensatte forpligtelser i alt	472.500	509.244
Gældsforpligtelser		
Anden gæld	1.969.343	609.177
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.969.343	609.177
Gæld til pengeinstitutter	1.735.449	3.479.426
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	2.295.704
Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.352.696	8.460.494
Gæld til tilknyttede virksomheder	801.751	218.760
Selskabsskat	0	795.936
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	606.672	0
Anden gæld	4.450.402	3.709.027
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	11.946.970	18.959.347
Gældsforpligtelser i alt	13.916.313	19.568.524
Passiver i alt	25.222.920	28.921.803

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**7 Eventualposter**

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	629.040	8.214.995	0	8.844.035
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-509.928</u>	<u>2.500.000</u>	<u>1.990.072</u>
	<u>629.040</u>	<u>7.705.067</u>	<u>2.500.000</u>	<u>10.834.107</u>

Noter

	2020	2019
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	19.310.387	18.593.307
Pensioner	1.838.885	1.749.086
Andre omkostninger til social sikring	268.872	328.709
	21.418.144	20.671.102
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	44	41
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	606.672	286.739
Årets regulering af udskudt skat	-36.744	210.826
	569.928	497.565
3. Immaterielle anlægsaktiver		
	Erhvervede koncessioner, patenter, li- censer, vare- mærker samt lignende ret- tigheder	Goodwill
Kostpris 1. januar 2020	806.674	900.000
Kostpris 31. december 2020	806.674	900.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	403.337	540.000
Årets afskrivninger	201.669	180.000
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	605.006	720.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	201.668	180.000

Noter

4. Materielle anlægsaktiver

	<u>Indretning lejede lokaler</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2020	222.100	1.694.306
Tilgang	0	632.304
Kostpris 31. december 2020	222.100	2.326.610
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	0	960.122
Årets afskrivninger	45.173	328.377
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	45.173	1.288.499
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	176.927	1.038.111

5. Deposita

Kostpris 1. januar 2020	60.427	60.427
Afgang i årets løb	-60.427	0
Kostpris 31. december 2020	0	60.427
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	0	60.427

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er tinglyst virksomhedspant for tkr. 1.000 i virksomhedens aktiver som sikkerhed for lån hos selskabets bankforbindelse. Virksomhedspantet omfatter simple fordringer/varedebitorer, lagerbeholdninger, immaterielle anlægsaktiver samt driftsinventar/-materiel.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør tkr. 24.186. Der er pr. statusdagen en forpligtelse overfor pengeinstitut på tkr. 1.735.

Noter

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har overfor moderselskabet P. Saxe Nielsen Holding ApS' lån i ejendommen beliggende Walgerholm på nom. kr. 805.000 og kr. 2.416.000 afgivet selvskyldnerkaution.

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler, hvoraf den seneste udløber i 2023. Resthæftelsen på leasingkontrakterne var på statusdagen t.kr. 1.400.

Selskabet har gennem pengeinstitut stillet betalingsgaranti på EUR 291.050.

Der er overfor pengeinstitut givet transport i selskabets tilgodehavende hos moderselskabet P. Saxe Nielsen Holding ApS, der pr. statusdagen andrager t.kr. 2.577.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor enhver forpligtelse moderselskabet P. Saxe Nielsen Holding ApS måtte have med pengeinstitut.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med P. Saxe Nielsen Holding ApS, CVR-nr. 28104928 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.